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مهدی فخیم زاده: 

سینمای ما به سمت کمدی »بیلی  وایلدر« رفته است
فخیــم زاده؛  مهــدی   
بازیگــر  و  کارگــردان 
پیشکسوت ســینما، تئاتر 
اســت  معتقد  تلویزیون  و 
که ســینمای ما به سمت 
سینمای کمدی خاص و از 
نوع بیلی وایلدر رفته است.

مهــدی فخیــم زاده در 
گفت وگــو با ایرنــا درباره 
ســینمای  کنونی  جایگاه 

ایران، اظهار داشت: سینما در سال گذشته مقداری آشفته بود و چند سالی هم 
هست که آشفته تر شده است. 

وی افزود: به خاطر غلبه گونه کمدی که یک نوع کمدی خاص و کمدی از 
نوع بیلی وایلدر کارگردان، فیلم نامه نویس، تهیه کننده و روزنامه نگار آمریکایی 
اتریشــی تبار و کارهای شاخص است، سینمای کنونی را این گونه می بینم. در 

نتیجه خیلی به سینما امیدوار نیستم.
به گفته این پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون، به این نوع کمدی آکتور 
می گویند اما امیدوارم که شاهد کارهای بهتری باشیم. وی ابراز امیدواری کرد 
مســئولان جدید حوزه فیلم و هنر و ســینما به صنعت ســینما وارد باشند و 
این صنعت را خوب بشناســند. نمی شود مانند ســال های اول انقلاب مدیران 

کارآموزی و آزمون و خطا کنند.
فخیم زاده اظهار داشت: ما مدیران فرهنگی خوبی داریم. کسانی که سینما 
را می شناســند باید بر سر کار بیایند. چون ظاهر سینما خیلی ساده است، اما 
مدیریت آن خیلی پیچیده است؛ بر این اساس باید مسئولان لایق و کاربلدی 

بر سر کار گذاشته شوند.

نسخه ترکی سریال »شهرزاد« 
در مسیر تولید

نســخه ترکی ســریال 
تولید.  مسیر  در  »شهرزاد« 
نقش  بازیگر  یاغیــز  اوزگه 

شهرزاد است.
نســخه ترکی ســریال 
»شــهرزاد« در مسیر تولید 
قرار گرفتــه و طبق اخبار 
رسیده »اوزگه یاغیز« بازیگر 
قرار است  ترکیه  سرشناس 

ایفاگر نقش کاراکتر اصلی سریال یعنی »شهرزاد« باشد.
به گــزارش فیلم نیوز، »شــهرزاد« به کارگردانی حســن فتحــی یکی از 
محبوب ترین و البته پرمخاطب ترین سریال های شبکه خانگی است که مدتی 
پیش امتیاز ســاخت نســخه ترکی آن توســط کمپانی » OGM پیکچرز« 
خریداری شــد. نسخه ترکی این سریال قرار است توســط برادران تایلان که 
پیش از این سریال پرمخاطب »حریم سلطان« را ساخته اند جلوی دوربین برود.

»اوزگه یاغیز« ایفاگر نقش »شهرزاد« در ورژن ترکی این اثر است.
طبق اخبار منتشر شده در رسانه ها »اوزگه یاغیز« بازیگر 27 ساله ترک قرار 
است در این نسخه ایفاگر نقش شهرزاد باشد. او تاکنون در 6 سریال ترکی به 
ایفای نقش پرداخته که معروف ترین آن سریال »سوگند« است که در آن نقش 

زنی به نام »ریحان« را برعهده داشت.
 »اسمش را تو بگذار«، »یکی از ما«، »سمت چپ من« از دیگر سریال های 

مطرح این بازیگر است.
یاغیز در حالی نقش شــهرزاد را در نسخه ترکی بازی می کند که 27 سال 
دارد ، این در حالی اســت که ترانه علیدوســتی در سن 31 سالگی ایفاگر این 
نقش شد. در آن برهه زمانی که علیدوستی این نقش را بازی می کرد یاغیز 17 

سال داشت و هنوز فعالیت بازیگری خود را  شروع نکرده بود.
نسخه ترکی سریال »شهرزاد« دربرگیرنده اتفاقات و حوادث فصل اول است 

و داستان پیرامون شهرزاد، قباد ، فرهاد و بزرگ آقا روایت می شود.

خبر

جلیل شعبانی درگذشت

جلیل شعبانی، تهیه کننده باسابقه سینما بر اثر عارضه 
مغزی 12 مهرماه از دنیا رفت.

به گزارش ایســنا، جلیل شعبانی که آبان سال گذشته 
تحت عمل جراحی مغز قرار گرفت و از دو سال قبل درگیر 
بیماری و درمان بود، روز پنجشــنبه )12 مهرماه 1۴۰3( 
پس از یک ماه بستری بودن در بیمارستان به دلیل عوارض 
بیماری مغزی، درگذشــت. خبر درگذشــت او را سازمان 
هنــری رســانه ای اوج که همکاری های متعــددی با این 

تهیه کننده قدیمی داشت، اعلام کرده است.
شعبانی سال گذشته فیلم »سرهنگ ثریا« را روی پرده 
سینماها داشت  و در کارنامه سینمایی خود تهیه کنندگی 
فیلم های »ســوء تفاهــم« احمدرضا معتمدی، »قســم« 
محسن تنابنده، »منصور« سیاوش سرمدی و »روایت های 

ناتمام« پوریا آذربایجانی را نیز برعهده داشته است.
طبق خبر انجمن مدیران تولید سینما، مراسم تشییع و 
خاکسپاری مرحوم شعبانی که نایب رئیس این انجمن هم 
بود، فردا یکشنبه، 1۵ مهرماه از ساعت 1۰ صبح در قطعه 

هنرمندان بهشت زهرا)س( برگزار خواهد شد.

»چوب« به ایتالیا می رود

مســتند کوتــاه »چــوب« بــه کارگردانــی مرتضی 
 پایه شــناس به بخش مسابقه چهارمین جشــنواره فیلم

ایتالیا راه یافت.
به گزارش ایرنا  جشنواره MAX3MIN )حداکثر سه 
دقیقــه( به نمایش آثار کوتاه و بســیارکوتاه با مدت زمان 
حداکثــر 3 دقیقه می پردازد. این جشــنواره، پنجره ای رو 
به زندگی امروز اســت و با استفاده از زبان تصویری نوین، 
ســفری هیجان انگیز در زمان و مــکان را برای مخاطبان 
فراهم می کند. هدف جشنواره MAX3MIN )حداکثر 
سه دقیقه( این اســت که ویترینی برای فیلم های کوتاه و 
بســیارکوتاه و بلندگویی برای همه فیلمسازانی باشد که 
داستان های خود را از جهان و از طریق تصاویر و یک زبان 

جدید تعریف می کنند.
 این جشنواره از 13 تا 2۰ مهرماه در شهر میلان، ایتالیا 
برگزار می شود. پخش بین الملل مستند چوب بر عهده واحد 
بین الملل سازمان سینمایی سوره است. »چوب« امسال در 
جشنواره فیلم های خیلی کوتاه فرانسه، جشنواره فیلم های 
خیلی کوتاه تری کورت فرانسه، جشنواره آرلینگتون آمریکا، 
رجیوی ایتالیا و... حضور داشته است. مرتضی پایه شناس 
کارگردانی مستندهای چون »گلوله باران«، »فیلم ناتمامی 
برای دخترم ســمیه«، »جای خالی یک نفر«، »غروب روز 

بعد« را در کارنامه دارد.

گروه »نسل خلیل« 
در تالار وحدت روی صحنه می رود

هژیر مهر افــروز )نوزانده تنبور و آهنگســاز( به اتفاق 
اعضای گروهش »نسل خلیل« در تالار وحدت تهران روی 

صحنه می روند.
به گــزارش ایلنا، گروه موســیقی »نســل خلیل« به 
سرپرســتی، نوازندگی و خوانندگی هژیــر مهر افروز، فردا 

)پانزدهم مهرماه( در تالار وحدت روی صحنه می رود. 
در ایــن اجرا علاوه بر اجرای آثــار قبلی گروه، قطعات 

»کنج میخانه«، »گوش کشان« رونمایی می شوند.
همچنین قطعه »تو مرو« که موزیک ویدئوی آن چندی 
پیش منتشر شــد، نواخته خواهد شــد.   این کنسرت با 
مدیریت میثم احمدی و همکاری موسسه فروغ فلق برگزار 
می شود.  گفتنی است هژیر مهر افروز نوازنده تنبور و زاده 
کرمانشاه است. او موسیقی مقامی و مقام های حقانی را نزد 

استادان و بزرگان یارسان فرا گرفته است. 
علاقمندان می توانند برای تهیه بلیت کنســرت »نسل 

خلیل« به سامانه ایران کنسرت مراجع کنند.

»قلب رقه« ۱۱ میلیاردی شد
فیلم ســینمایی »قلب رقــه« بــه کارگردانی خیرالله 
تقیانی پور بالغ بر ۹.۵ میلیارد تومان در گیشــه ســینما و 
1.۵ میلیارد تومان در شــهرهای فاقد سینما و اکران سیار 

بلیت فروخته است.
به گزارش برنا؛ فیلم ســینمایی »قلــب رقه« اولین اثر 
سینمایی خیرالله تقیانی پور به تهیه کنندگی سعید پروینی 
است که در جشنواره فیلم فجر 1۴۰2 رونمایی و برنده دو 
ســیمرغ و نامزد دریافت ۹ سیمرغ در این رویداد شد؛ این 
فیلم از 2۴ مرداد 1۴۰3 اکران خود را در سینماهای سراسر 
کشور آغاز کرده است. فیلم سینمایی »قلب رقه« که پخش 
و تبلیغات آن بر عهده موسســه شهر فرنگ است، بالاتر از 
بسیاری از فیلم های کمدی و جنجالی امسال در گیشه به 

فروش ۹.۵ میلیارد تومانی رسیده است.

یادمان

جشنواره

موسیقی

گیشه

روزهایی که به بالا رفتنِ خشــونت 
برخی از سریال ها همچون »داریوش« و 
انتقاد می شود یک تبلیغ  »گردن زنی« 
جدید با فضای خشونت و حضور بهنام 

تشکر، در حال پخش است.
نمایش خون و خونریزی در سریال های 
نمایش خانگی به ویژه در تازه ترین قســمت 
سریال »داریوش« و همچنین قسمت های 
پخش شده »گردن زنی«، موضوعی است که 
به شــدت جلب توجه می کند. صحنه های 
عریان کشــته شــدن یکی از کاراکترهای 
»داریوش« و نمایش خشونت های فیزیکی 
و گفتاری نه تنها در داستان به وضوح قابل 

مشاهده است.
علاوه بر انتقاد به پخش این خشونت های 
عریان حالا تبلیغی عجیب این انتقادات را به 
اوج خودش می رساند.  وقتی بهنام تشکر در 
نقش یک پدرخوانده مافیا حضور دارد و در 
آن به نوعی خشونت و قتل به عنوان بخشی 

از تبلیغ یک برند قهوه پرداخته می شود.
ماجرا از این قرار است که: در این تبلیغ 
یک برند قهوه تبلیغ می شــود که طراحی و 
اجرای آن بر قتل و خشــونت استوار است؛ 
بهنام تشکر در قامت پدرخوانده مافیا رو به 
دوربین می گوید: گاهی برای تنهایی خودت 

جشن بگیر.« 
سپس، در لانگ شات با اجسادی مواجه 
می شــویم که تیر خورده اند و مثلًا دوئل بر 

سر یک مارک قهوه بوده است.
این تبلیغ با طراحی و اجرای براســاس 
قتل و خشــونت، پیامی دوگانــه را منتقل 
می کند؛ از یک سو می خواهد جذابیت های 
خود را به مخاطب ارائه دهد و از سوی دیگر 
به نوعی به توجیه این خشونت ها می پردازد. 

در این میان، نوجوانانی که تازه به تماشای 
این ســریال ها می پردازند، بــا صحنه های 
ناگــواری مواجه می شــوند کــه می تواند 
تأثیرات عمیقی بر روان و رفتار آن ها بگذارد. 
آیا کســانی که این محتوا را تولید و منتشر 
می کنند، مســئولیت تأثیرات منفی آن بر 

نسل جوان را بر عهده می گیرند؟
نیاز به تعادل در تولید محتوا

در حالی که تنوع در تولید آثار نمایشی 
از اهمیت بالایی برخوردار اســت، افراط در 
نمایش خشونت و محتوای خشن می تواند 
تعــادل فرهنگی جامعــه را به هــم بزند. 
در ســال های اخیر، مشــاهده می شود که 
ســریال های کمدی و خانوادگی در مقایسه 
با آثار جنایــی و درام به مراتب کمتر تولید 
می شــوند. آیا این نوع از تولیدات واقعاً نیاز 
جامعه را برآورده می کند یا فقط به یک موج 
گذرا و جذابیت های سطحی پاسخ می دهد؟

در این میــان، نقش پلیس و ســاختار 
قانونی در داستان ها نیز مغفول مانده است. 
»زخــم کاری«،  چون  ســریال هایی  در 
بی توجهی بــه مبانی قانونــی و اجتماعی 
قابل مشاهده است و برخی از آثار همچون 
»گردن زنی« که فعلًا دربــاره آن نمی توان 
قضاوتی داشــت و در خصــوص »بازنده« و 
»داریوش« هم چند صباحی دیگر می توان 
اظهارنظر جــدّی و جامعی انجــام داد؛ در 
حالی که آثار پلیسی باید به عنوان نمونه ای 
از الگوهای مثبت در برخورد با آســیب های 
اجتماعــی و بزهکاری ها مــورد توجه قرار 

گیرند.
از دیگر جنبه های نگران کننده این فضا، 
رســوخ خشونت به تبلیغات است. این نکته 
که در شــرایط کنونی، مــردم بیش از هر 

زمانی به آثار خانوادگی و سرگرم کننده نیاز 
دارند، اهمیت بیشتری پیدا می کند. در این 
بین، عدم تولید کافــی آثار کمدی و طنز، 
به معنــای ایجاد خلأ فرهنگــی در جامعه 
است که می تواند تأثیرات منفی عمیقی بر 

فرهنگ عمومی بگذارد.
به گزارش تسنیم،  در مقایسه با تولیدات 
خارجــی، می توان به این نکته اشــاره کرد 
که بســیاری از ســریال های مطرح دنیا در 
کنار نمایش خشــونت، به ایجاد تعادل در 
محتوای خود و پرداختن به مســائلی چون 
خانواده و دوســتی نیز توجه دارند. با وجود 
خشونت های عریان، به روابط انسانی و ابعاد 
احساسی نیز پرداخته اند. این در حالی است 
که فضای نمایش خانگی ما بیشتر به سمت 

نمایش خشونت و درام رفته است.
ناگفته نماند بسیاری از کاربران به پخش 
تبلیغــات بیش از حد و خســته کننده هم 
اعتــراض دارند و منتقدِ ایــن رویه اند. چرا 
که ســرویس های پخش یــا وی او دی های 
خارجی ماننــد Netflix و Disney+ به 
تبلیغات محدودی متکی هستند و معمولاً 
به تولید محتوای کیفیتی و ســرگرم کننده 

توجه می کنند. 
در نهایت، نیاز به بازنگری در تولید محتوا 
و ایجاد تعادل در نمایش خشــونت و ارائه 
آثار خانوادگی و کمدی به وضوح احســاس 
می شود. این نه تنها به سلامت روانی نسل 
جوان کمک می کند، بلکه به غنای فرهنگی 
جامعه نیز می افزاید. در دنیایی که رسانه ها 
تأثیر عمیقی بر رفتارها و افکار مردم دارند، 
مسئولیت تولیدکنندگان در ایجاد محتوای 
متنوع و متعادل، از اهمیــت فوق العاده ای 

برخوردار است.

باید چشمانِ 
کودک و نوجوان مان را بگیریم

دوباره باید این انتقــاد را تکرار کرد که 
نمی توان این ســریال ها را به همراه خانواده 
دید. باید چشــمان کــودکان و نوجوانان را 
گرفت که این خشونت ها چقدر بر روی آنها 

تأثیر منفی دارد.  
آیا در روزهایی که مردم بیش از هر وقتی 
به ســاخت اثار خانوادگی و سرگرم کننده و 
طنــز نیازمندند ســاخت چندین مجموعه 
جنایی، درام غم انگیز و اکشــن چه معنایی 
دارد؟ امــا آن چیزی که خیلی حائز اهمیت 
اســت جامعه نیازمند آثار جنایی و ساخت 
پرونده های واقعی که بالأخره بتواند همچون 
کارهای پلیســی دهه های قبــل تلویزیون 
بــا محتوایی درســت و عبرت آمــوز، یک 
بزهکاری ها  به  بازدارندگی نســبت  جایگاه 
و آســیب های اجتماعی ایجــاد می کرد نه 
همچــون برخی آثار نمایشــیِ امــروز که 
خودشــان ترویج  دهنده مصــرف دخانیات، 
اعتیــاد و روابــط اجتماعی نادرســت و ... 

هستند.
به سریال های کمدی و خانوادگی هم 

نیاز داریم
حتماً ســاخت آثار نمایشــی متنوع با 
اتفاقات به روز و ژانرهای پلیســی، اکشــن 
و جنایــی لازم اســت اما به همــان اندازه 
کارهای خانوادگی، سرگرم کننده و طنز هم 
مدت هاست در فضای شبکه نمایش خانگی 

ساخته نشده اند. 
حتی کارگردانانی که پیش از این کارهای 
طنز می ســاختند امروز بیشتر راغب اند به 
سمت کارهای درام و جدّی تر بروند. نمونه 
بــارز آن برزو نیک نژاد که »مرداب« را برای 
نمایش خانگی ســاخت یا مهــران مدیری 

»ساعت 6 صبح« را برای سینما.
بایســتی پرُ کردن خلأ ساخت آثار طنز 
و کمــدی و پرداختن به کارهای خانوادگی 
در نمایش خانگی یک رویکردی باشــد که 
تهیه کنندگان و سریال ســازان در دســتور 
کارشان قرار دهند و از طرفی برای ساخت 
آثــار اجتماعی و جنایی هم بــه این اصل 
توجه داشته باشند نمایشِ خشونتِ عریان 
به شــکل و شمایلِ امروز بیشــتر می تواند 
تأثیرات منفی در پی داشته باشد تا جذابیت 

ایجاد کند. 
انتقادها به یک تبلیغ خاص 

همچنین درباره تبلیغ مورد اشــاره هم 
می توان به این نکته اشاره کرد که نگاهی به 
پیام های انتقادی مردم در صفحات مجازی 
و بعضاً برخی از پلتفرم ها، این حقیقت کاملًا 
واضح و مبرهن است اولاً مخاطبان به پخش 
بی رویه تبلیغات در شــبکه نمایش خانگی 
معترض انــد و ثانیــاً پخشِ خشــونت در 
تبلیغ هم بیشــتر آنها را یادِ »جشن خون« 
می اندازد تا آنها را نســبت به استفاده از آن 

محصول تبلیغ شده، ترغیب کند.

جمعه ظهری بود در میانه مهر ماه که 
خبر درگذشت آتیلا پسیانی به سرعت 
دست به دســت شد. حالا یک سال از 
آن روز می گذرد و دخترش، ستاره، این 
نمایشی است  روزها در تدارک اجرای 
که پدر تمرین آن را آغاز کرد و نشد که 

آن را به سرانجام برساند.
به گزارش ایســنا، امــروز 1۴ مهر ماه، 
آتیلا پسیانی  نخستین سالروز درگذشــت 
است؛ هنرمندی که بازی زندگی را خوب بلد 

بود و نام گروهش را هم گروه تئاتر »بازی« 
گذاشته بود.

سبک و سیاق کارش با سلیقه بخشی از 
جامعه تئاتری جــور نبود و به همین دلیل 
کم ناسزا نشنید. با این همه هرگز اجازه نداد 
ســختی های کار هنر، راهش را سد کند و 

همواره در حال تلاش و تکاپو بود.
شاید این روحیه سرشار از زندگی اش بود 
که سبب می شــد مرگ او برای دوستان و 
نزدیکانش اتفاقی دور از ذهن باشد، با اینکه 

می دانســتند دچار بیماری است و مبارزه با 
بیماری اش هم حریفی قدر می طلبید.

آخریــن نمایشــش را کمــی پیش از 
همه گیــری کرونا اجرا کــرد و این ویروس 
مهلک اجازه نــداد تا اجرای »قهوه قجری« 
در تالار اصلی مجموعه تئاتر شــهر به پایان 

برسد.
او نیز مانند عباس کیارســتمی آخرین 
روزهای زندگی اش را در فرانســه ســپری 
کرد و در همین ســرزمین چشــم از جهان 
فرو بست؛ جایی که قبلا در جشنواره تئاتر 
آوینیون  و دیگر رویدادهای هنری اش حضور 

پیدا کرده بود.
بــرای پیشــواز پیکــرش تعــدادی از 
دوســتانش به فرودگاه رفتند و او را که در 
سال های زندگی اش بسیار سفر کرده بود، به 

خانه بازگرداندند.
در ســال هایی که با ویــروس منحوس 
کرونا ســپری کردیم، جمع های هنری هم 
مانند همه جمع های دیگر برچیده شــد و 
هنــوز در حال و هوای همیــن دوران انزوا 
و دوری بودیــم امــا صبــح آن روز پاییزی 
جمعی در مقابل تالار وحدت شــکل گرفت 
کــه در دوران بعد از کرونا کم ســابقه بود و 

یادآور سال های دورتر بود؛ جمعی که برای 
بدرقه آتیلا پسیانی به تالار وحدت آمد. همه 
آمدند اما او که همیشــه دوستدار جوانان و 
حامی آنان بود، خودش نبود تا با خنده های 
همیشگی اش به آنان دلگرمی بدهد و بگوید 

چرا همه چیز را ساخت می گیرید و ...
حالا که یک ســالی اســت از دنیا رفته، 
کمتر زمانــی بوده تا جــای خالی او حس 
نشده باشد. چه بســیار لحظاتی که گوشه 
ذهن جامعه تئاتری حضور داشــته است و 
بسیاری از فعالان تئاتر ته ذهن شان به این 
فکر کرده اند که اگر آتیلا پسیانی بود، در این 
موقعیت چه می کرد. حکایت او شده حکایت 

حضور حاضر غایب.
تازه ترین حضور او در تئاتر اجرای نمایش 
»جزیره لؤلؤ« به کارگردانی ســتاره پسیانی 
است که از فردا یکشنبه 1۵ مهر ماه اجرای 
خود را در تماشاخانه ایرانشهر آغاز می کند.

آتیلا پسیانی قصد داشــت این نمایش 
را با نام پیشــین »جزیره گنج« روی صحنه 
بیاورد. او تمرین این نمایش را آغاز کرد ولی 
با شدت گرفتن بیماری، اجرای این پروژه به 
تاخیر افتاد و حالا ستاره پسیانی، این پروژه 

ناتمام را به سرانجام می رساند.

تأثیر خشونت یک آگهی تبلیغاتی چیست؟

تبلیغات و پیامدهای فرهنگی

همه آمدند اما خودت نبودی آتیلا پسیانی!

نمایش سریال »غربت« از سر گرفته شد
از یک دوره  ســریال »غربت« پس 
توقف، دیروز جمعه ۱۳ مهر ســاعت ۸ 

صبح، از سر گرفته شد.
به گزارش ایرنا، پخش ســریال غربت که 
به دلیــل برخی ســوتفاهم های پیش آمده، 
مدتی متوقف شده بود، با مساعدت دادستانی 
و مجموعه ســاترا مرتفع شد. در این سریال، 
آناهیتــا درگاهی، مهدی حســینی نیا، بهاره 
کیان افشــار ،حســین مهری، ترلان پروانه با 

هنرمندی سوســن پرور، مهدی میامی، لادن ژافه وند، حسین مســافر آستانه و فرید قبادی به ایفای 
نقش پرداخته اند.

سریال »غربت« به نویسندگی و کارگردانی امیرپورکیان ساخته شده، تهیه کننده آن صادق یاری و 
مجری طرح و تهیه کننده اجرایی مهدی یاری است. این سریال از این هفته طبق روال، هر جمعه ساعت 

۸ صبح از پلتفرم نماوا به طور اختصاصی پخش می شود.
سریال »غربت« بعد از »ممنوعه« دومین تجربه سریال سازی امیر پورکیان است. نخستین قسمت از 

مجموعه »غربت«، از جمعه 1۹ مرداد 1۴۰3 پخش شد.
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